T5ÍAOO OO MAKANHÃO

PRETEI íUBA MUNICIPAL OE 8OM TUGAR

Rua Marroci Severo, Centrú Administrativo

C.li.P. i.: 01.611.400/0001-04

Processo

Fls.: 35\
AVISO DE T}I§PENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÂO f OO4I2O23

RubÍica: A-

ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N' 14.I33I2O2I

O MUNICÍPIO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÀO, illscTito no CNPJIMF sob o

n" 01.61 1 .400/0001-04, por meio da Secretaria Munrcipal de Obras, Urbanismo, Transporte e

Trânsito, nos teÍmos do an. 75, inciso II, da Lei Federal n' 14.133, de 0l de abril de 2021, e
Decreto Municipal n' 012, de 01 de juúo de 2022, torna público que tem interesse em

TEAIiZAT A CONTRATAÇÃO DE, PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LAVAGENS DOS VEÍCULOS L NíÂQUINAS PESADAS, PERTENCENTES A
FROTA DESTE MTINICÍPTO OT BOM LUGAR. MARANHÀO, na forma descritiva e

requisitos corstantes no Aviso e anexüs. íiu.nsidcrando o exposto e a intençào de realizaçào

de dispensa de licitação pzrra a contrataçào direta d,.r objett.r acirna especificado. a Preíeitura
TORNA PUBLICO o interesse ria Aclninistraçào cm obter propostas zrdicionais de eventuàis

interessados, pelo prazo mínimo de 03 (1rês) clias úieis a corital dessa publicaçào. A proposta

de Preços deverá ser entregue até às 1,1:00hs (quatorze horas.l do dia 2010412023, no Setor de

Licitação da Prefeihrra Municipal de Bom Lugar, síto a Rua rManoel Severo, sin'- CEN-IRO,
CEP 65704-000 - Bom Lugar MA, no ht'rtário tias 0E:00hs às l4:00hs, etn dias uteis ou pelcr

E-mail: pmbllic itacao@smail.com. O Aviso e anexos da Dispensa de Licitaçào cstào a

disposição dos interessados no endereço supra, de 2^ a 6 feira, no horárto das 08:00hs loito
horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitro oficial deste poder executi\ o

bomlugar nra.gov.br ), onde poderão scl' crrnsultatlc's ou obtidos gÍatuitamente

Esclarecimentos adicionais, no Ínesmo etrdereço ei ou pelo telelone (99) 98545- I 546

Bom Lugar - MA, 14 de ahril de 2023.

-
) .AkLl-Êentrú t'lta
Valdecy Gomes da Silva

Secretário Municipal dc ()bras. Urbanisrno, Transpoíe e Trânsito

Enraii: om bllicitacao@ema il.corr! - site: bomlugar.ma.Bov. br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGAR/MA

DTARIO OFICIAL
APRESENTAçÃO
É um veÍculo ofcial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possívê|, parâ que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO
Todas as êdições do Diário Oficial encontrâm-sê disponíveis na icíma
eletrônica no domÍnio htFs://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php,
@endo ser consuftadas e baixadas de forma grafuita por qualquer
interessado, independente de cadasEo pÍévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as êdições são gêradas diariamentê, com êxceção aos
sábados, domingos s feriados.

CONTATOS
Tel: 999&4679469
E+nail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREçO COMPLETO
RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR . MA

RESPONSÁVEL
PreÍeitura Municipal dê Bom Lugar

Fls.:

Rubrical

a
I
I
a
a

Assinado elelronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: -".171.463-"
em 'l4lMl2o23 23:34tO3
lP com n': 192.168.0.'107

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1950

I

Rô53on: Diádo Ofidal: 073/2023 , BR, ICP-BÍasilPF 43, VALID, AR PRIMUS. PrBs6noal. 20553246000106, MARLENE SILVA MIPÁNDA:"' 171.463'" [F041
Locâtion: Proí€itura Munbpd de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGÂR - MÂ
oal€:2023.0/-1123:UtO7

4)0

EI

DÉRIo oFICIAL ÍERCÊtROS

DAÍA:14tO112O23

Volume: 1í . Número: 073 de í4 ds AbÍll de 2023

a

irlrÍt r-mÍ h^ÉLrãrr É- â^r, h, ilt

SUMÁRIO

SETOR DE LTCTTAçÃO
* AVTSO DE DTSPENSA DE L|C|TAçÃO: 004/2023 - AVTSO DE DTSPENSA OE LrCrrAÇÃO

D|SPENSA DE LtCtrAçÃO N" oo42o23

PÍocesgo

Fls,

Rub

. z;À
Íhs: 3

Assinado ol€honicâmont6 por: Madêno Silva Mirandâ - CPF: *'.171.463-" afi 141M12023 23:34i03 - lP com n': '192.168.0.107

Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diarioofi cial.php?id. 1 950

Eiipo
rÉá{!
bw

DE LiClrAçÂO -

PÍocesso

Fls.:

./ a)
'/- aAV|SO DE DTSPENSA DE LICTTAçÃO

D|SPENSA DE LtCtrAçÃO n" OO4I2O23
Rubric ai

ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N" .Í4.133/2021.

O MUNICÍPIO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, iNSCritO NO CNPJ/MF SOb O NO

01 .61'1.400/0001-04, por meio da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, nos
têrmos do art. 75, inciso ll, da Lei Federal no 14.133, dê 01 dê abril de 2021, e Decreto Municipal n" 0í2, de
01 de junho de 2022, toma público que tem interesse em realizar a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURíDIÓA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
PESADAS, PERTENCENTES A FROTA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR, MARANHÃO, NA fOTMA

descritiva e requisitos constantes no Aviso ê anexos. Considerando o êxposto e a intenção de realização de
dispensa de licitaçáo para a contrataçáo direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA
PÚBLICO o interesse da AdministraÉo em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue
até às 14:00hs (quatoze horas) do dia 2010412023, no Setor de Licitação da PreÍêitura Municipal de Bom
Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/no - CENTRO, CEP 65704-000 - Bom Lugar - MA, no horário das
08:00hs às í4:00hs, em dias utêis ou pelo E-mail: ombllicitacao@omail.com. O Aviso e anêxos da Dispensa
de Licitação estão a disposiçáo dos intêressados no endereço supra, de 2a a 6" Íeira, no horário das
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oÍicial deste poder executivo
(www.bomluoa..ma.oov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais, no mêsmo endereço e/ou pelo telefone (99) 98545 -1546.

Bom Lugar - MA, 14 de abril de 2023

Valdecy Gomes da Silva
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito

,

tili+E

iEêffiAssinado elelronicamente por Madênê Sitva Miranda - CPF: "'.171.463r' em 14n4no23 23:34:03 - lP com n": 192.168.0.107
AutenticaÉo em: www.bomlugâr.mâ.gov.br/dianoofi cial.php?id= 1 950

Ana Jaine Almoida de Moura
Gabinete do Prefeito

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Uóanismo,
Transportes e Trânsito

Fabiane Bâatrlz de Olivoira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Esângela de A6sis Aguiar
SecÍetaria Municipal da Mulhêr

Ana Cristina Mota Bez6rra
Secretária Municipal de Juventude

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de AdministraÉo

Vaique ÍUachado Santos
Secrêtaria Municipal de Saúde e Saneâmento

Antonio AÍinaldo Flguêiredo de Sousa
Secretâria Municipal do Planeiamento
Participaüvo e Gestão

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Preíeito(a) Fls.:

Jocilene Farias dê Vascocêlos iliranda
Vice-PreÍeito(a)

Rubrica:

Autêrli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimênto

n)

iilanool Francisco irato3
SecÍêtaÍia Municipal de Desporto e Lazer

Maria Adêmir da Costa
Secretâriâ Municipal de Cuttura e Turismo

Jerônimo Silva dê Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Cristina Vieira de Sousa Mirânda
Secretaria Municipal de Educação

irarcio FigueirGdo dê Araujo
Sêcretaria Municipal de Comunicação

Âssinâdo olohonicámênto poi: Meriênê Silve Mirânde - CPF: "'.í 71.463:' ofi 1410412023 23:34:03 - lP com n': 'Í 92- 168.0.107
Autgnlicação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diarioofi ciâl.php?id=1 950

qeYlB
ll:+Ê
io"#

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel SêveÍo, C.entro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES .J?oloç' à I 2o73
3 5b
9

liocàsS

l^
I í:'J Dfrca:.-.....-...__.;

DISPENSA DE LICITAÇÃO N'OO4/2023

Junto aos autos do Processo Administrativo n'1701003/2023, Dispensa de

Licitação n'00412023, as publicações do aviso de dispensa de licitação nos seguintes

veículos de dilulgação:

Diário Ofrcial Município - DOM, em 1410412023 (https:ii rvrvw.bont

Iusar.ma. sov.br/di ariooficial)

Site Oficial desta Prefeitura Municipal - Portal da Transparência, ema

17 I 04/2023 (https://u.rvw.bonr Iugar.ma. gov.brlacesso ainformacao.phn

Bom Luger MA. 14 de abrit de 2023.

)ie

'I

VÀLDECY GOMES DA SILVA
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito

a

Email: ombllicitacao @,sm il.com - site: bomlugar.ma.gov.br

r#
\=

t.

ESTADO DO I\&A.RA.NHAO
PREFEITUR{ MUNICIPAL DE BOI\I LTIGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

ProcessotUflt2)l lcêj
Fls.: 45+-
A*r|o--

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

"SITE OFICIAL DO MT]NICÍPIO'

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N'OO4/2023

a
VALDECY GOMES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Email mbllicitac ail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação no Portal

Oficial deste Poder Executivo Municipal (www.bomlugar.ma.qov.br), conforme determina

a Lei n' 14.13312021, e Decreto Municipal n" 00412023, o AVISO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO N'004/2023, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÀO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
PESADAS, PERTENCENTES A FROTA DESTE MLTNICÍPIO OE BOM LUGAR.
MARANHÃO, cuja data final para recebimento das propostas é até às l4:00hs (quatorze

horas) do dia 2010412023, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar,

sito a Rua Manoel Severo, s/n" - CENTRO - CEP 65.704-000 - Bom Lugar - MA.

Bom Lugar MA. 14 de abril de 2023.

I